
NÁVRH sMLouvY O účASTı NA ŘEŠENÍ PRoıEı‹`ru A vYužıTí VÝSLEDKÚ 
VÝZKUMU, ExPERıMENTÁLNíı~ıo VÝVOJE A ıNovAcí 

Smlouva O účasti na řešení projektu: 

„Podpora a rozvoj mezinárodní vědecké spolupráce v oblasti relativistické astrofyziky a přípravy 
rentgenových kosmických misí" 

(dále jen Smlouva) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

Slezská univerzita v Opavě se sídlem Na Rybníčku 626/1, Opava, 746 01 zastoupená rektorem Doc. Ing 
Pavlem Tulejou, Ph.D., IČ: 47813059 (dále jen ,,Příjemce”)

3 

Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. se sídlem Fričova 298, Ondřejov, 251 65 zastoupený ředitelem Prof. 
RNDr. Vladimírem Karasem, DrSc., IČ: 67985815 (dále jen ,,Partner“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu O partnerství (dále jen ,,Sm|ouva"): 

Článek ıı 

PŘEDMĚT A ÚČEL sMLouvY 
Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úlohy a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle odst. 2 
tohoto článku Smlouvy. 

Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně realizují 
Projekt „Podpora a rozvoj mezinárodní vědecké spolupráce v oblasti relativistické astrofyzil‹y a 
přípravy rentgenových kosmických misí", Sregistračním číslem LT|17018, vrámci podprogramu 
INTER-INFORM (dále jen „Pr0jekt").

1



Článek Ill 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizací Projektu uvedeného v ČI. II. této 
Smlouvy takto: 

1 Příjemce bude provádět tyto činnosti: 
- řízení Projektu, 

- přípravu a řízení konferencí a seminářů, 

- Zpracování návrhu projektu a jeho změn a doplnění, 
- průběžné informování Partnerů, 
- průběžné vyhodnocování projektových činností, 
- vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů Z projektu, 
- provádět publicitu projektu, 

- projednání veškerých změn a povinností S Partnerem, 
- zpracování Zpráv O realizaci a předkládání žádostí O platbu, 
- další činností a aktivity Související S řešením projektu dle zpracovaného návrhu Projektu. 

2 Partner bude provádět tyto činnosti: 
- připomínkování a hodnocení výstupů Z projektu, 
- spolupráce na řešení projektu a jeho etap, 

- spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu, 
- vyúčtování vynaložených prostředků, 

- zpracování zpráv o své činnosti V dohodnutých termínech, 
- další činnosti a aktivity související S řešením projektu dle zpracovaného návrhu Projektu. 

Příjemce a Partner se Zavazují detailně specifikovat další aspekty a rozdělení Činnosti vrámci 
projektu na základě společných zápisů, které budou potvrzeny Příjemcem a Partnerem. 

Příjemce a Partner se Zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 
dle této Smlouvy. 

Každý Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizací projektu a zájmy Příjemce 
a Partnera. 

Vlastnické vztahy k poznatkům a výsledkům projektu a právům na jejich využití budou řešeny 
v rámci již existujících Standartních mechanízmů nastavených mezi oběma institucemi, případně 
budou dále upraveny individuálně dodatkem k této smlouvě či jinou formou dohody pro jednotlivé 
poznatky a výsledky. U poznatků a výsledků, které tímto dodatkem nebo jinou formou dohody 
upraveny nebudou, platí, že práva na jejich využití připadají Příjemci a Partnerovi Stejným dílem, 
totéž se týká případných příjmů plynoucich Z dalšího využití výsledků a poznatků.

2



7.

8

9 

10.

1

2

3 

Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených \/ýsledků Projektu 
a související dokumentace. 

Partner se dále zavazuje: 

- na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytne požadované doplňující informace 
související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato lhůta musí být 
dostatečná pro vyřízení žádosti; 

- řádně uchová veškeré dokumenty související s realizací projektu; 
- bude předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy O to Příjemce požádá, 

podklady pro průběžné zprávy O realizaci projektu, informace O pokroku v realizaci projektu, 
závěrečnou zprávu O realizaci projektu dle pravidel programu lNTER›|NFORM; 

- umožní provedení kontroly dokladů vztahujících se k Činnostem, které Partner realizuje v rámci 
Projektu, umožní průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této Smlouvy, 
a poskytne součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, přip. jejich 

zmocněncům. Těmito oprávněnýmí osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad; 
- bude bezodkladně informovat Příjemce O všech provedených kontrolách vyplývajících Z účasti 

na projektu dle článku II. Smlouvy, O všech případných navržených nápravných opatřeních, 
která budou výsledkem těchto kontrola O jejich splnění; 

- bude neprodleně Příjemce informovat O veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu k 
Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje dle této Smlouvy. 

Partner není oprávněn žádnou Z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, hradit Z prostředků 
poskytnutých zjinê rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné 

rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných 
prostředků EU, ani Z jiných veřejných zdrojů. 

Příjemce se zavazuje informovat Partnery O všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich 
povinností vyplývajících Z této Smlouvy, Zejména jim poskytnout případné Rozhodnutí O změně 
právního aktu O poskytnutí podpory. 

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 
Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován Z prostředků, které budou poskytnuty příjemci 
formou finanční podpory na základě právního aktu O poskytnutí podpory. 

Výdaje na činností, jimiž se Příjemce a Partneři podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány V 
žádosti O podporu, která tvoří přílohu Smlouvy. 

Celkový finanční podíl Příjemce a jednotlivých Partnerů na projektu činí: 

a) Příjemce: 

b) Partner: 

3



Prostředky získané na realizaci činnosti dle článku lll. Smlouvy jsou Partneři S finančním příspěvkem 
oprávněni použít pouze v souladu S pravidly programu INTER-INFORM. 

V případě, že Příjemce obdrží úvodní zálohu, poskytne Partnerovi odpovídající část zálohy. 
Partner je povinen veškeré výdaje Příjemci řádně vyúčtovat a prokázat účetními doklady. 
Následující Zálohy Příjemce Partnerovi poskytne na základě předloženého vyúčtování. Zálohy je 
Příjemce povinen poskytnout Partnerovi bez odkladu od připsání první platby v rámci finanční 
podpory na účet Příjemce, případně po připsání prostředků finanční podpory odpovídající 
schválené zprávě O realizací/žádosti O platbu, jejíž součásti bylo vyúčtování Partnera. Příjemce 
poskytne Partnerovi finanční prostředky maximálně ve výši stanovené v čl. IV., odst. 2 této Smlouvy. 

Článek V 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory všemi 
Partnery poskytnuté na základě právního aktu O poskytnutí podpory vůči poskytovateli finanční 
podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Každý Partnerje povinen příjemci uhradit škodu, Za níž Příjemce odpovídá dle článku V., odst. 1 
Smlouvy, a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající Z této 
Smlouvy. 

Každý Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím osobám, 
která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících Z této Smlouvy, jakož 
i Z obecných ustanovení právních předpisů. 

Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce. 

Článek VI 

DALŠÍ PRÁVA A PovıNNoSTı sMLuvNícH STRAN 
Smluvní Strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo Ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat O skutečnostech rozhodných pro plnění této 
Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to bez 
zbytečného odkladu. 

Smluvní Strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a v 
souladu S dobrými mravy. 

Majetek fìnancovaný Z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala 
(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Smluvní strany jsou povinny ošetřit práva duševního vlastnictví, kde určí výši podílů na výsledcích 
spolupráce a další nakládání s nimi a to tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory. 

čıánøk vıı

4



TRVÁNÍ SMLOUVY 
Smlouva se uzavírá na dobu trvání realizace a ukončení projektu. 

Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou Z povinností vyplývající pro něj 
Z této Smlouvy nebo Z platných právních předpisů ČR, může být na základě Schválené Změny projektu 
vyloučen Z další účasti na realizací Projektu. V tomto případě jeho závazky a majetek financovaný 
Z finanční podpory přebírá Příjemce spolu se všemi dokumenty a informacemi vztahujícimi se 
k projektu. Tím není dotčena odpovědnost Partnera za škodu dle čl. 5 této smlouvy. 

Partner může na základě dohody S Příjemcem ukončit spolupráci po dohodě s poskytovatelem 
dotace (Ministerstva Školství, mládeže a tělovýchovy). Takovým ukončením spolupráce nesmí být 
ohroženo splnění účelu dle článku Il. Smlouvy. 

článek vııı 

OSTATNÍ usTANov€Ní 
Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

U Změny uvedené v čl. Vll., odst. 2 nemusí být uzavřen písemný dodatek S Partnerem. Tato 
Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu všech smluvních stran. 
Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský Zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
1 vyhotovení. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je Návrh projektu. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabytí právní moci právního aktu O poskytnutí/ převodu na 
projekt. V případě rozporu této Smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory je 
rozhodující Znění právního aktu O poskytnutí/převodu podpory.

5



7 4. U2. 2017 

V Opavě dne ........................... .. 

Za Prıje 

Doc. lng Pavel Tuleja, Ph.D., rekto

6



V Praze dne 

Za Partnera 

Prof. RNDr. Vladimírem Karasem, DrSc., ředitel

7 

i

‹



4 

`
I 

“

'Blu'

` 

I

E 
„li 

Eošuu

°

O

_

ü

_“

› 

ji' 

V"|7› 

llıl.

A

` 

A

J/ 

44 

3,1jY] 

I

4

I 

V

I 

ąuìľľl 

__

` Ärł

` 

` 

__ 

_ 

_“ 

_

Í 

_. 

___ 

HM

_

O

O

 

geg 

_IN 

gen" 

az 

ÄNQN

QNON 

§23

šš~

`

` 

Go 

VI

b

` 

! 

4

^nŇ„fl

hžmž 

U5“ 

QŇO

N 
BMW

Š 

:ON 

 

 

5:“ 

___s__3 

>___~___g_ 

ga í 
_í~_ă__ 

g_______uz_

Ä 

%*èš 

ex 

w____8m&

_ 

`_______:____“=

:zo

G 
2:0 

›“_____ö

`_ 

___2~___a 

›__“â_u

_

Luc: 

________ˇ 

šflšgau 

š_n

H 
:og 

East 

hi 

šš 

až 

ì_ 

__` 

EĚš~ 

'ĚŠ~

Ě 

E§`ž_ 

_;

M 

"NGN 

CNC 

;~_________ 

_“ 

Ě_S°ă 

Q_U_“m___=~_0__ 

šnzo

› 

8g“_____°___w 

233, 

_L_8__ł__NQE 

_°›~°_“

0 
Eogg 

ävìoa 

ĚNWZ

.

N 
Uz 

mgqm 

0×“

| 

mmrs/HH

'A Řk ̌
. 

š§_,___5;__ 

“____ă°___š 

8zB__Hă_„_Ez_ 

Ěšâ 

äeš 

š__ˇ__E°_a`__ë 

_h__g_ˇ_w__ 

__U›___2_~__ 

s________wH

N 

za 

za 

za 

EE 

__U›ˇ_u____we_ 

__U››°__‰:_0__ 

›__~_ă__ 

______ă


